



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Manažeři připravují
Generel rozvoje Tatry (str. 2)
- Tematická strana k Běhu
Emila Zátorky (str. 3)
- Kulturní dům nabídne živou
verzi Na stojáka (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

24. ZÁŘÍ 2015 • ČÍSLO 33 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Město pozemek bývalého hřiště otevře a vyčistí

Kopřivnice (dam) – Zastupitelstvo odsouhlasilo koupi pozemku v areálu někdejšího házenkářského hřiště. Město získá plochu o rozloze 5 743 m² u hlavní příjezdové cesty do města od zdejšího házenkářského klubu za 3 miliony korun. O převodu pozemku zastupí

města a sportovního klubu vedli několikaměsíční jednání. Jejich výsledkem je cena 522 Kč za metr čtvereční plochy, která odpovídá tržní hodnotě určené znaleckým posudkem. Město kupuje pouze pozemky pod asfaltovou hrací plochou a přilehlé zelené plochy, budovu

a pozemky u Kadláčkovy ulice už totiž házenkářský klub prodal před lety soukromníkovi.

„Konečně se podařilo dosáhnout toho, o co město dlouhodobě usiluje, a to aby získalo tento zajímavý a lukrativní pozemek do svého majetku,“ okomentoval obchod radní Ladislav Stehlík. Ten

také ocenil házenkářský klub za to, že dodržel předběžné dohody, a zmínil, že pozitivní je také rozdělení kupní ceny do tří splátek, což snižuje zatížení rozpočtu města.

První splátku kupní ceny ve výši jed-

ného milionu radnice Klubu házené Kopřivnice zaplatí do konce letošního listopadu. Druhá splátka ve výši 1,5 milionu na účet prodávajícího dorazí do konce ledna 2016 a o rok později bude házenkářům poukázána zbývající částka 500 tisíc korun. (Pokračování na straně 2)

U Tesca vyrůstá tankovací automat, čtvrtý v republice

Kopřivnice (dam) – Malá čerpací stanice vyrůstá na pozemcích u kopřivnického supermarketu Tesco. Bezobslužnou benzinku se dvěma výdejními stojany staví společnost Benzina.

Části obyvatel se stavba nové benzinky nezamlouvá především proto, že je umístěna blízko bytové zástavby. Podle Markéty Kvitové, šéfký zdejšího stavebního úřadu, který stavbu už na konci minulého roku povolí, je ale podobný argument lživý.

„Budovaná čerpací stanice je menší, běžná u obchodních center po celé České republice a běžně umístěná v obytné zástavbě. V tomto případě je vzdálena přibližně 60 metrů od nejbližší obytné zástavby, za autobusovým nádražím,“ uvedla Kvitová.

Už existující čerpací stanice na území Kopřivnice jsou obytným domům podstatně blíže. Benzinka na ulici Obránců míru je umístěna asi jen 20 metrů od obytných domů, další čerpací stanice v areálu ČSAD a v Lubíně jsou asi jen 35 metrů od bytové zástavby.

(Pokračování na straně 2)

Rozjiždí se poslední etapa úprav veřejných prostor sídliště Jih

Kopřivnice (hod) – Revitalizace veřejných prostor na sídlišti Jih jdou do finále, neboť všechny práce musí skončit do konce listopadu, kdy končí celý projekt, jež město začalo realizovat před šesti lety. Přestože práce na IV. etapě projektu na úpravu sídliště Jih jdou do finále a na poslední V. etapě budou teprve začínat, vše bude ukončeno včas.

Do konce října budou práce na IV. etapě dokončeny, během ní byly opraveny chodníky na ulicích Alšově a Máchově, dvě asfaltová hřiště a dvě dětská hřiště.

(Pokračování na straně 2)

Dostat z centra nepřizpůsobivé nebude jednoduché

Kopřivnice (hod) – Nejen Kopřivničanům vadí nepřizpůsobiví lidé v centru města, kteří je svým chováním obtěžují, a stěžují si, že radnice s nimi nic nedělá. Například jeden z nich, jenž je na vozíku, vykonává velkou potřebu kdekoli. „Proč to město toleruje? Proč je nevykazuje z centra?“ dotazoval se v redakci jeden z mnoha občanů Kopřivnice, kterým se situace nelíbí.

Opak je pravdou. Radnice situaci řeší, jenže zákony její práci omezuji. Nikoho z centra nelze odvézt mimo katastr měst. Pracovníci odboru sociálních věcí a zdravotnictví kopřivnické radnice navštěvují lidi, kteří jsou na ulici a nabízejí jim sociální služby, jež jsou ve městě poskytovány, ale oni je odmítají.

„Bohužel, je to jejich rozhodnutí a nikdo jim nic nemůže nutit, ani omezovat jejich osobní svobodu. Tito lidé nemají zájem řešit tuto svou situaci, neboť jim tento stav vyhovuje. Nepřizpůsobiví občané tady jsou a budou a my se je snažíme dostat z centra města a z míst, kde jsou děti, ale mnohdy to nejde,“ poznamenal Stanislav Šimíček, místostarosta zodpovědný za sociální služby i za městskou policii.

Stražníci místa, kde se tyto nepřizpůsobivé lidé sdržují, denně kontrolují, a pokud zjistí, že svým chováním budí veřejné pohoršení nebo obtěžují ostatní spoluobčany, z místa je vykáží. Je to na chvíli, neboť se vrací zpět. Také pracovníci Slumeka tato místa velmi

často uklízí, ale ani to nestačí.

Abyste se situace v centru města zlepšila, chce místostarosta Šimíček, aby bylo odstraněno zastřešení altánů. „My můžeme udělat stinná místa, ale ať do nich přší. Za deště na nich maminky s kočárky sedět nebudou, za slunných dní stinné místo využijí. Tím zaniknou místa pro bezdomovce, která zaujali a oblíbili si. Tím, že lavička bude mokrá, nebude sloužit jako lůžko pro bezdomovce. Pokud přistěhují v centru zůstanou, maminky s dětmi nebo starší občané je využít nebudou, neboť budou spínavé a budou je využívat jen bezdomovci,“ nastínil možné řešení situace centra Stanislav Šimíček.

(Pokračování na straně 2)



Čtyřlenná skupinka závodníků Běhu rodným krajem Emila Zátorky, mezi nimiž je i Václav Bitala (vpravo, č. 8) z AK EZ Kopřivnice, probíhá Ženklovou a je povzbuzována místními dětmi.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Běhu rodným krajem Emila Zátorka opět vévodili Keňané

Kopřivnice (cab) – Přesně v den svých 93. narozenin odstartovala olympijská vítězka v hodu oštěpem Dana Zátorková třináctý ročník Běhu rodným krajem Emila Zátorky, závod na počest jejího manžela, který se narodil ve stejný den i rok jako ona. Běh dlouhý 22,3 km z Kopřivnice do Rožnova pod Radhoštěm se koná vždy nejbližší datum k 19. září, tedy ke dni narození Zátorky.

Na start u kopřivnického technického muzea se v letošním roce postavilo 185 běžců, kteří se po startovním výstřelu vydali směrem na Šramberk a Ženklovu, proběhli Veřovicemi, zdolali nejvyšší bod tratě nad pramenem Jičinky a poté seběhli do Dřevěného městečka v Rožnově pod Radhoštěm, kde je ve Valašském Slavném slavný atlet pochován. Již od počátku závodu se od všech běžců odpoutali Keňané Silas Kiprono Too a Justus Kipchirchir Kiprono z maďarského Benedek-Teamu.

(Pokračování na straně 8)

Vlčovičtí mají zase kde nakoupit

Vlčovice (dam) – Od začátku tohoto týdne mohou obyvatelé Vlčovic opět nakoupit alespoň základní potraviny přímo na území obce, a to z pultu pojižděné prodejny. O tom, že by mohla do obce zajíždět, se začalo jednat už na jaře, kdy bylo oznámeno uzavření dosavadní prodejny Coop ve Vlčovicích. „Tehdy jednání o zajištění pojižděné prodejny skončily s tím, že jsou plné kapacity, nicméně před zhruba dvěma týdny mě zástupce firmy oslovil s tím, že by to zkusil. Velmi mě to potěšilo, protože jsem se obával, že už je to pasé,“ prozradil Stanislav Šimíček, místostarosta Kopřivnice, zodpovědný mimo jiné za místní část.

(Pokračování na straně 2)



V pondělí do Vlčovic premiérově zavítala pojižděná prodejna potravin. To, zda bude zajíždět pravidelně, bude záležet na zájmu nakupujících. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Závod láká stále častěji i běžce z partnerských měst v zahraničí

Kopřivnice (dam) – Běh rodným krajem Emila Zátorky je událostí, kterou stále intenzivněji vnímají také partnerská města Kopřivnice v zahraničí. Běžci z družebních měst se na startu závodu objevují již několik let a s každým dalším ročníkem jejich počet roste. Letošní ročník závodu sice vynechali závodníci z francouzského Trappes, ale o to zajímavější bylo, jak k němu přistoupili v německém městě Zwönitz a polském Myszkowě.

Z Německa letos na závod vyrazili na kolech. Na zhruba 550 kilometrů dlouhou trasu vyrazila skupinka dvacíti cyklistů v neděli 13. září. Trasu si rozdělili do pěti etap, ta nejdelší měřila 125 kilometrů a ta nejkratší, závěrečná vedla z asi pětasedmdesát kilometrů vzdálené Olomouce do Kopřivnice. Právě tato etapa si ovšem vy-

žádala „oběti“. „Do cíle nás nakonec dojezdil jen jedenáct, když se našemu nezdatnějšímu jezci v Novém Jičíně jen deset kilometrů před cílem celé trasy porouchalo kolo,“ říká zvůntzský starosta Wolfgang Triebert, také účastník jízdy.

Skupinka bývalých aktivních sportovců, kteří podle svých slov už zestárlí, ale stále mají chuť se hýbat, se dala ve Zwönitzu dohromady před čtyřmi lety. Záhy pak přišel nápad na kolech navštěvovat partnerská města a letos přišla na řadu Kopřivnice. „Nejde nám jen o nějaký sportovní výkon, také se chceme cestou bavit, proto jezdim denně kolem sta kilometrů a snažíme se jezdit mimo silnice po cyklostezkách a polních a lesních cestách,“ doplnil Triebert.

(Pokračování na straně 3)

Rozjíždí se poslední etapa...

(Dokončení ze strany 1)
„V nejbližších dnech budou na nich namontovány nové herní prvky – 3D zvířátka, přes která budou moci děti přelézat. Jde o nové herní prvky, které ještě v Kopřivnici nebyly použity,“ okomentoval stav realizace Ludvík Michalec, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti. Součástí této etapy bylo i vybudování nového parkoviště na zahradě ZŠ Alšova. „Práce jsou téměř ukončeny, chybí dokončit pokládku dlažby a postavit nové oplocení, které bude oddělovat parkoviště od prostor školy. Realizace IV. etapy přijde město na 4,87 milionu korun, přičemž 85 % ustatných nákladů pokryje dotace z Integro-

vaného operačního programu,“ upřesnil Ludvík Michalec.

V rámci V. etapy budou opravena dvě stávající hřiště, a to asfaltové naproti ZŠ Alšově a dětské hřiště u domu č. p. 1126. Současně budou u tohoto domu opraveny chodníky, které jako jediné v této lokalitě nebyly dosud opravovány. „Práce budou zahájeny v tomto týdnu a pro město je bude vykonávat firma Sates Morava, která by je dle smlouvy měla dokončit do 15. listopadu,“ poznamenal Ludvík Michalec. Celkové náklady této etapy činí 1 335 000 korun. I v tomto případě 85 % ustatných nákladů pokryje dotace z Integrovaného operačního programu.

Akce do kalendáře nutno nahlásit do 6. listopadu

Kopřivnice (hod) – Také letos připravuje radnice vydání stolního kalendáře na rok 2016, jehož součástí bude mimo jiné přehled kulturních, společenských a sportovních akcí. „Pokud v příštím roce plánujete v Kopřivnici nějakou zajímavou akci a chcete, aby byla zveřejněna v kalendáři distribuovaném do všech kopřivnických domácností, neváhejte nás kontaktovat,“ vyzvala organizátory Lucie Macháčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice. Informace o akcích je nutné zaslat nejpozději do 6. listopadu na e-mailovou adresu Informačního centra Kopřivnice ic@koprivnice.cz a do předmětu e-mailu uvést „Akce 2016“.

Hlášení rozhlasu bude možné posílat na e-mailové adresy

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice nabízí novou možnost získávání informací o dění ve městě. „Na základě podnětů občanů, kteří bývají v době vysílání městského rozhlasu mimo město, bude zájemcům zasílat texty hlášení přímo na jejich e-mailové adresy,“ uvedla Lucie Macháčková, tisková mluvčí kopřivnické radnice. Kdo chce využívat této služby, musí poslat přihlašovaci e-mail na adresu informace@koprivnice.cz.

Dostat z centra...

(Dokončení ze strany 1)
Další problematické místo je pod mostem na ulici Erbenově. Lidé bydlící poblíž tohoto mostu si stěžují nejen na nepořádek, ale i na chování bezdomovců. Radnici došla trpělivost. I když tyto prostory byly již několikrát vyklizeny, vždy v poměrně krátkém čase byla situace stejná. „Nechceme zde tolerovat jakýsi hotel pro tyto lidi, kteří obtěžují ostatní. Ve spolupráci s odborem životního prostředí, sociálního odboru i městské policie necháme místo vyklidit a chceme provést takové úpravy, aby se v nich nikdo nemohl zdržovat. Místo budou v nepravidelných intervalech kontrolovat městští strážníci,“ sdělil Šimíček. V centru města už další taková místa nejsou. Nepříznivě ovšem lidé nechtějí využívat sociálních služeb, žijí na kraji města, kde jsou majitelé pozemků tolerantní. Jak podotkl Stanislav Šimíček, těch ale není moc a navíc ti svým chováním ostatní občany města neobtěžují.

Město pozemek bývalého...

(Dokončení ze strany 1)
Podle zástupce klubu házené Miroslava Bartoně peníze stržené za pozemky budou sloužit jako pojistka pro celý klub, kdyby se mu náhodou nedařilo. „Myslíme na zadní kolečka. Náklady na extraligu se budeme snažit hradit ze sponzorských peněz. Rozhodně tři miliony neutratíme za dva hráče,“ nechal se slyšet Bartoně.

Koupě pozemku neměla ale pouze příznivce. Sedm z dvaceti zástupců se v tomto případě zdrželo hlasování. Jediným z nich, kdo své rozhodnutí v rozpravě komentoval, byl Karel Kuboš z KSČM. Ten sice ocenil, že tři miliony město pošle místní házené, zároveň ale připomněl, že celá transakce se mu nikdy nelíbila a nebude pro ni hlasovat. Důvodem je prý i to, že město vlastně nemá, jak s nově nabytým pozemkem naložit. S takovou interpretací nesouhlasí starosta Miroslav Kopecký. Podle jeho slov město nemá konkrétní projekt pro využití, ale určité kroky již plánuje. „Jako první shodíme plot, za kterým se večer a v noci shromažďují různá individua, jsou tam odpadky a nepořádek. Celý prostor otevřeme a vyčistíme ho. Pokud budou v rozpočtu vyčleněny prostředky, můžeme tam udělat nějakou odpadkovou zónu,“ nechal se slyšet kopřivnický starosta. Radnici se podle jeho vyjádření už ozývají také zájemci o případné využití ploch na házenkářském hřišti. Například zdejší parkouristé. Možnosti využití jsou široké i podle radního Ivana Telářika. Ten přišel s návrhem, aby se na této ploše odehrávaly hry nebo třeba poutě.

Manažeři automobilky připravují Generel rozvoje Tatry

Kopřivnice (dam) – Po stabilizaci firmy se management Tatra Trucks intenzivně zabývá otázkou optimalizace samotného výrobního závodu kopřivnické automobilky. Ještě do konce letošního roku manažeři předloží akcionářům ke schválení Generel rozvoje společnosti. Tento materiál má naznačit, jak bude areál továrny v budoucnosti vypadat.

„V celém areálu dneska Tatra Trucks využívá přibližně třetinu prostor. Další přibližně třetinu využívají jiné firmy a přibližně třetina prostor je prázdná a nevyužívaná, a tudíž volná,“ vysvětluje nutnost další optimalizace generální ředitel společnosti Tatra Trucks Petr Karásek.

Výrobní areál Tatry byl v sedmdesátých a osmdesátých letech minulého století vybudován na kapacitu zhruba 15 000 vozidel

ročně, takové počty tatrovek už z jejich výrobních linek sjíždět nebudou. Vedení automobilky se cílově orientuje asi na desetinou produkci, tedy na 1 500 vozů ročně a podle Karáska to může být ještě méně. Firma se podle jeho slov vydala cestou vyplňování mezer na trhu s nákladními vozidly a tento směr se prý ukazuje jako správný. „Roste nám počet prodaných vozidel, ale ještě rychleji nám rostou tržby, a to přesto, že ceník jsme za poslední dva roky nezměnili. To znamená, že auta jsou složitější a komplikovanější a v mezerách na trhu, kde se pohybujeme, je menší konkurence, a tím pádem i cena je trošičku vyšší. Může se stát, že třeba za pár let Tatra vyrobí třeba jen 500 aut, ale ty budou tak komplikované, že strží mnohem víc než za současných zhruba 900 vozů,“ uvedl Karásek s tím, že jde o extrémní

příklad, ale každopádně orientace na menší počet výjimečných vozů platí a tomu je nutné přizpůsobit i areál automobilky.

Proměna bude probíhat postupně a už začala, když bylo centrum výstupní diagnostiky přesunuto bezprostředně k hlavní montáži. „Chceme i z logistických a dalších důvodů jádro tatrováckých provozů zhustit a umístit ho do prostoru, kterému interně říkáme Zlatý kříž. Výrobní procesy budou sestěhovány do logického kompaktního celku a zbytek prostor se budeme snažit využít externě formou pronájmu, prodejem nebo i jinak,“ uvedl generální ředitel Tatra Trucks. Právě Generel rozvoje by měl podle managementu jasně určit, do kterých prostor ve svém areálu bude Tatra investovat a které už potřebovat nebude a je možné pro ně hledat jiné využití.



Automatická čerpací stanice pohonných hmot vyrůstá na pozemcích společnosti Tesco v Kopřivnici. Bude teprve čtvrtá svého druhu v republice.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé upravili vlastní jednací řád

Kopřivnice (dam) – Zastupitelé novelizovali jednací řád, kterým se řídí jejich schůze. Drobnou změnu si vynutily nejjasnosti o tom, zda je možné hlasovat o předložených návrzích i přesto, že nebyly původně zařazeny do schváleného programu jednání. Nově tedy platí, že pořad jednání lze během jednání rozšiřovat na akcích usnesení zastupitelstva a o návrzích na změnu či doplnění pořadu jednání se hlasuje bez rozpravy.

Novelizovaný jednací řád také upravuje způsob hlasování o protinávrzích. Novinkou je, že vylučuje-li přijatý protinávrh návrh, o tomto dalším návrhu se již nehlasuje. A případné spory řeší zastupitelstvo města.

Přibyl také ustanovení upravující postup svolávání zastupitelstva v době vyhlášení krizového stavu. V takovém případě musí být informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva města zveřejněna na úřední desce alespoň po dobu 2 dnů před zasedáním zastupitelstva. Tuto změnu si vyzývaly úpravy Zákona o obcích.

Policisté i díky všímavých lidí zadrželi zloděje

Kopřivnice (hod) – V nedávné době zadrželi kopřivnickí policisté několik mužů, kteří jsou podezřelí ze spáchání krádeží. K jejich dopadení pomohly informace od všímavých občanů, kterým nebylo lhostejné podezřelé chování.

Prvním ze zadržených byl 13. září 33letý muž, kterého si všimli obyvatelé, když se vloupával do sklepních prostor domu na ulici K. Capky. Policisté jej zadrželi i s odcizenými částmi jízdního kola před druhou hodinou ranní. „Muž je pochybný z další majetkové trestné činnosti, kterou měl páchat na území města, která se týkala převážně krádeží vloupáním do sklepů. Díky jsme všímavým lidem, kterým nebylo lhostejné, co se děje v okolí jejich obydlí, a včasnou informací napomohli policistům i poškozeným

ochránit jejich majetek,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské Policie ČR.

Dalšími podezřelými jsou dva muži ve věku 19 a 25 let, kteří po domluvě vnikli na zahradu oploceného domu na ulici Sluneční. Jak podotkl tiskový mluvčí, jeden hlídal a druhý kradl zahradní elektrické nářadí.

Z přečinu podílnictví je prořezován 31letý muž, který vědomě u sebe přechovával odcizená jízdní kola, elektroniku a další věci pochozí z trestné činnosti způsobené na území Kopřivnice a okolí. Policisté nyní šetří způsob jejich nabytí, od koho je získal i komu patří.

Policijní komisař sdělil obvinění z přečinu krádeže mužů, jenž soustavně páchá krádeže v obchodech. Naposledy se měl dopustit

krádeže věci v prodejní drogerie, kde odcizil zboží za více jak 2 tisíce korun. „Tohoto protiprávního jednání nezanedbal ani poté, co mu byl Okresním soudem v Novém Jičíně v měsíci květnu uložen podmíněný trest v délce trvání 30 měsíců,“ podotkl Petr Gřes.

Kopřivnickí policisté ve všech uvedených případech zahájili úkony trestního řízení s podezřením z několika trestných činů majetkového charakteru. „Zajištěné věci u podezřelých porovnávají s odcizenými věcmi v jednotlivých oznámených případech se snahou je majitelům vrátit. Nadále porovnávají zajištěné stopy z místa činu s cílem ustanovit další poškozené, a objasnit tak jednotlivé skutky, z kterých jsou pachatelé prověřováni,“ okomentoval současnou situaci tiskový mluvčí.

U Tesca vyrůstá...

(Dokončení ze strany 1)
Podle mluvčího společnosti Benzina Mikuláše Dudy se lidé nemají čeho obávat. I když na čerpací stanici nepůsobí žádný obslužný personál, benzinka je prý zcela bezpečná a neustále ji monitoruje několik desítek speciálních čidel.

Kopřivnická radnice stavbu čerpací stanice nemohla nijak významně ovlivnit. Stavba probíhá na pozemcích ve vlastnictví společnosti Tesco a orgány města se k soukromému investičnímu záměru nevyjadřovaly. V době, kdy byla dokumentace o stavbě vyvěšena na úřední desce, ani po tom nebyly podle Markéty Kvitové uplatněny žádné připomínky k tomuto stavebnímu záměru.

Benzina v současné době provozuje v tuzemsku 3 samoobslužné čerpací stanice Express 24 s nepřetržitým provozem. První vznikla v roce 2011 ve Vysokém Mýtě. Další fungují v Hradci Králové a Ostravě. Kopřivnická stanice by měla být dokončena do začátku listopadu a bude mít dva tankovací automaty na benzin a naftu. Za natankované pohonné hmoty pak řidiči zaplatí platební kartou.

Vlčovičtí mají zase kde...

(Dokončení ze strany 1)
Technické detaily se zástupci frýdecko-místecké pekárny Pino, která bude do Vlčovic s pojízdnou prodejnou zajíždět zatím třikrát týdně, řešili už členové tamní místní komise. Pečivo, mléčné výrobky, kávu, mouku a další základní sortiment bude pojízdná prodejna Vlčovičtí nabízet každé pondělí, středu a pátek v době od 7.10 do 7.40 hodin. Podle zástupce firmy Pino se zatím jedná o zkušební provoz. Pojízdná prodejna bude testovat zájem nakupujících a ten bude určující pro to, zda bude či nebude do Vlčovic zajíždět dlouhodobě.

s t í n y

Dne 18. 9. před druhou hodinou ranní přijala stálá služba městské policie oznámení od 18letého muže z Kopřivnice, že kvůli partnerským neshodám chce zabít svou bývalou přítelkyni a jejího nového partnera a pak hodlá spáchat sebevraždu. Hlídku MP vyrazila na oznamované místo a našla muže, jenž byl evidentně pod vlivem alkoholu. Muž byl velmi agresivní a pokusil se napadnout i zasahující strážníky. Ti jej zpacifikovali a provedli u něj dechovou zkoušku, která prokázala téměř 3‰ alkoholu. Jelikož agresor pokračoval v násilném chování a vyhrožování, byl převezen na protialkoholní záchytnou stanici.



Pozemky v areálu házenkářského hřiště získalo město za tři miliony korun.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Běh rodným krajem E. Zátópka: Doprovodné závody trhaly rekordy

Dana Zátopková otevřela nové hřiště

Kopřivnice (dam) – Už několikrát rok za sebou Dana Zátopková při každé své návštěvě Kopřivnice drží v rukou nejen startovní pistolí, ale také nůžky na slavnostní přestřižení pásky některého z nově vybudovaných sportovišť ve městě. Ve čtvrtek 17. září uvedla do provozu rekonstruované sportovní a nové dětské hřiště u školy nesoucí jméno jejího manžela Emila Zátópky. „Sportujte, je to dobré pro

zdraví. Mně už to sice moc nechodí, ale já už mám devadesát tři roků,“ řekla Dana Zátopková a poté nejen přestříhla pásku, ale také poslala na novou tartanovou trať vůbec první běžce, účastníky štafetového běhu mateřských škol Minizátópky.

Starosta Miroslav Kopečný připomenul, že hřiště bylo rekonstruováno nákladem 6,43 milionu korun a tyto peníze všechny pocházejí z rozpočtu města. „Podali

jme žádost o dotaci z Regionálního operačního programu a je možné, že až 85 % této částky se nám podaří získat zpět do rozpočtu,“ uvedl starosta s tím, že rozhodnutí padne během podzimu.

V první fázi rekonstrukce došlo ke kompletnímu odstranění stávající asfaltové plochy. Po provedení drenáží a vybudování nových podkladních vrstev byla položena pružná podložka a následně pak finální sportovní povrchy. Na hrací ploše je vyznačeno hřiště pro házenou, malou kopanou, lajnování pro volejbal, basketbal a streetbal. Na běžeckém oválu jsou vyznačeny dráhy pro 50, 60 a 200 metrů. Hřiště je dále vybaveno doskočištěm, sektorem pro vrh koulí, tribunami a mobiliárem.

Nové hřiště ocenil také ředitel ZŠ Emila Zátópky Jan Mužík. „Je dobré, že město se na rozdíl od státu umí a chce o své školství postarat. Pokud se podíváme na hřiště i budovu školy, mluví to samo za sebe,“ uvedl Mužík a dodal, že nové školní hřiště vnímá také jako ocenění toho, jakých výsledků žáci školy v oblasti sportu dlouhodobě dosahují, a vyjádřil naději, že v takových podmínkách se ještě zlepší.



Starosta Zvonitz Wolfgang Triebert předává místnímu starostovi památeční trikot z cyklotour mezi oběma městy.

Závod láká stále častěji i běžce z partnerských...

(Dokončení ze strany 1)

Pět členů cyklistického pelotonu, který dorazil do Kopřivnice v speciálních trikotech už ve čtvrtek večer, se navíc v sobotu ráno postavilo na start 22,3 kilometru dlouhého Běhu rodným krajem Emila Zátópky a absolvovalo jej ve slušném tempu.

Nejlepší z německých běžců Tony Wesse dorazil do cíle celkově jako dvacátý v čase jedna hodina a 28 minut. Trénink v podobě 550 kilometrů dlouhé vyjížďky tak asi přinesl své plody.

Pět běžců na start závodu postavil také polský Myszków. Jedním z nich byl i starosta tohoto partnerského města Włodzimierz Żak. Jeho čas 2 hodiny a 36 minut se sice nezapíše mezi rekordy závodu,

ale i tak je pro amatéra, který běhá teprve rok a šlo o jeho první závod, osobním úspěchem. Výsledkem polského starosty přitom mohl být ještě lepší. „Do dvanáctého kilometru se mi běželo dobře, pak jsem si ale natáhl sval a stoupání za Veřovicemi jsem pouze šel, také seběh byl vzhledem ke zranění náročný,“ nechal se slyšet Włodzimierz Żak. Ten se rozhodl hodlat na trať závodu vrátit. Velmi si pochvaloval atmosféru, fandící diváky okolo trati i organizaci závodu. Prozradil také motivaci své letošní účasti v Běhu rodným krajem Emila Zátópky. „Zvu kopřivnického starostu na desetikilometrový závod u nás v Myszkowě, a tak jsem musel jít příkladem,“ řekl v cíli běhu Włodzimierz Żak.

V Běhu dětí letos startoval rekordní počet závodníků

Kopřivnice (cab) – Už šestým rokem se v rámci Běhu rodným krajem Emila Zátópky konají dva doprovodné závody – Lidový běh a Běh dětí Kopřivnický. Letos se celý program konal u ZŠ M. Horákové a trať od 80 m až po 820 m vedly kolem technického muzea. V tomto roce se v celkem třinácti kategoriích Běhu dětí zúčastnilo 393 závodníků, čímž byl překonán rekord z roku 2013.

Z výsledků závodu Běh dětí Kopřivnický (Kopřivnice, VI. ročník): kategorie dětí r. 2012 a ml. (80 m): 1. J. Miloš 25,65 s, 2. K. Máchova (oba Hukvaldy) 26,21 s, 3. S. Šimčíková (Kopř.) 26,46 s; kat. r. 2010/11 (150 m): dívky: 1. N. Ernstová (1. běžecký

Jablunkov) 37,08 s, 2. P. Kellerová 37,77 s, 3. B. Kapounová (obě AK EZ Kopř.) 38,01 s; chlapci: 1. M. Mazák (AK EZ Kopř.) 35,14 s, 2. M. Filip (Mniší) 39,43 s, 3. J. Jaroš (Kopř.) 39,87 s; kat. r. 2008/09 (270 m): dívky: 1. E. Řihová (TJ Slezan FM) 54,68 s, 2. J. Štefánková (Kopř.) 56,37 s, 3. E. Burkovičová (TJ Slezan FM) 56,81 s; chlapci: 1. Š. Václavík 53,52 s, 2. F. Popelář (oba TJ Slezan FM) 55,11 s, 3. O. Pražák (SSK Vítkovice) 55,78 s; kat. r. 2006/07 (410 m): dívky: 1. P. Pešlová 1:20,93 min., 2. P. Benišová (obě AK EZ Kopř.) 1:21,43 min., 3. J. Hrkčková (TJ Slezan FM) 1:22,18 min.; chlapci: 1. D. Hanzelka 1:15,11 min., 2. J. Juřena (oba AK EZ Kopř.) 1:20,74 min., 3. M. Hort (Spartak Trebiš) 1:22,71 min.; kat. r. 2004/05 (410 m): dívky: 1. A. Cagašová

(TJ Slezan FM) 1:06,49 min., 2. D. Zdrážilová (Atletika Poruba) 1:13,30 min., 3. Z. Píndorová (TJ TŽ Třinec) 1:13,49 min.; chlapci: 1. R. Šudák 1:13,02 min., 2. V. Frydl 1:14,68 min., 3. H. Bartoň (všichni AK EZ Kopř.) 1:16,24 min.; kat. r. 2002/03 (820 m): dívky: 1. I. Máchova (AK EZ Kopř.) 2:52,18 min., 3. B. Müllerová (Kopř.) 2:57,21 min., 3. K. Šnerychová (AK EZ Kopř.) 2:57,68 min.; chlapci: 1. J. Tkáč (AK EZ Kopř.) 2:38,81 min., 2. J. Kuruc 2:41,81 min., 3. Jiří Toman (oba Kopř.) 2:45,99 min.; kat. r. 2000/01 (820 m): dívky: 1. A. Pražáková 2:44,24 min., 2. M. Schwarzerová 2:45,34 min., 3. V. Hanzelková (všichni AK EZ Kopř.) 2:52,08 min.; chlapci: 1. L. Kvák 2:32,68 min., 2. F. Kalus 3:01,74 min., 3. J. Jurek (všichni Kopř.) 3:02,11 min.



Olympionička Dana Zátopková slavnostně zahájila provoz nového sportovního hřiště při ZŠ Emila Zátópky a bezprostředně poté odstartovala první závod na novém sportovišti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nejlepší byla MŠ Záhumenní

Kopřivnice (cab) – Běžecký závod mateřských škol se konal ve čtvrtek 17. září po otevření zrekonstruovaného hřiště ZŠ E. Zátópky. Ve štafetách se utkalo celkem deset mateřek. Každý závodník v desetičlenném družstvu musel uběhnout 175 metrů dlouhý okruh. O první místo byl velký boj a nakonec jej ukořistila MŠ Záhumenní o dvě sekundy před MŠ I. Šustaly a třetí příčku obsadila o další tři sekundy zpět MŠ Česká.

Výsledky Minizátópky 2015: 1. MŠ Záhumenní 7:07,82 min., 2. MŠ I. Šustaly 7:09,36 min., 3. MŠ Česká 7:12,20 min., 4. MŠ Jeřábinka 7:25,87 min., 5. MŠ Francouzská 7:45,12 min., 6. MŠ Krátká 7:51,99 min., 7. MŠ Pionýrská 8:56,05 min., 8. MŠ Polárka 8:08,81 min., 9. MŠ Mniší 8:18,25 min., 10. MŠ Motýlek 8:43,14 min.



Na novém hřišti ZŠ E. Zátópky soutěžili žáci ve štafetových závodech Zátópka pětka a desítka. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Štafety ovládla ZŠ Emila Zátópka

Kopřivnice (cab) – Po čtvrtečním štafetovém běhu mateřských škol se na novém hřišti ZŠ E. Zátópka konal v pátek 18. září závod základních škol Zátópka pětka a desítka. Kratší vzdálenost byla určena pro žáky prvního až pátého ročníku a žáci šestého až devátého ročníku běželi tu delší.

Školy reprezentovalo celkem 28 závodníků, přičemž minimálně dvanáct z nich musela být děvčata. U Zátópky pětky absolvoval každý člen družstva jeden 175m okruh a poslední měl k této vzdálenosti ještě kousek navíc, aby to v součtu dalo požadovaných 5 km. U desítky běželi žáci

dva okruhy a stejně jako u pětky ten poslední člen měl trať o něco delší. Oba závody dopadly, co se týče, pořadí stejně – zvítězila domácí ZŠ E. Zátópka, druhá skončila ZŠ Alšova, třetí ZŠ M. Horákové a čtvrtou příčku obsadila ZŠ 17. listopadu.

Výsledky běžeckého závodu štafet ZŠ Zátópka pětka a Zátópka desítka (Kopřivnice, 18. 9.): Zátópka pětka: 1. ZŠ E. Zátópka 14:36,61 min., 2. ZŠ Alšova 14:52,29 min., 3. ZŠ M. Horákové 15:10,49 min., 4. ZŠ 17. listopadu 15:29,23 min.; Zátópka desítka: 1. ZŠ E. Zátópka 28:35,75 min., 2. ZŠ Alšova 28:42,33 min., 3. ZŠ M. Horákové 29:29,76 min., 4. ZŠ 17. listopadu 31:00,29 min.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Vyhlášen 2. ročník O nejzajímavější fotografii lišky Bystroušky

Příbor (ili) – Ve středu 16. září byl oficiálně zahájen 2. ročník soutěže O nejzajímavější fotografii lišky Bystroušky. Autorka a organizátorka projektu Marie Šupová se své myšlenky nevzdala ani v okamžiku, kdy došlo ke zřízení bronzové sochy z hukvaldského obory.

„Nejprve jsem si myslela, že se obrátím na občany s výzvou o dohledání archivních fotografií, ale pak přišel nápad spojit Janáčkovu operu Příhody lišky Bystroušky, jejíž představení se uskutečnilo 28. června v rámci festivalu Janáčkovy Hukvaldy,“ uvedla Marie Šupová, která se za účelem podpory své myšlenky spojila se sopranistkou Národního divadla moravskoslezského Evou Držgou – Jirušovou. Tě se myšlenka

projektu natolik zalíbila, že pomohla s vlastní organizací a navíc přilácala zásluhou nad 2. ročníkem fotosoutěže.

Po provedení opery se všichni účinkující v kostýmech lišek nechali vyfotit, přidaly se i studentky katedry sólového zpěvu z Ostravy. Vznikla tak jedinečná kolekce fotografií „lišek Bystroušek“, která pozitivně přispěje k propagaci mezi hudbymilovnou veřejností. Fotografie nejen obohatí program příštího ročníku hukvaldského hudebního festivalu, ale na zajímavé snímky se již těší také přední propagátor Janáčkovy hudby v Japonsku Hideyuki Yamane, prezident Janáčkovy společnosti v Tokiu.

Zajímavé je vysvětlení, proč předsedkyně Společnosti Sigunda Freuda v Příboře Marie

Šupová „zahofela“ pro Janáčka. „Důvodů je pochopitelně více. Především většina psychoanalytiků, kteří přišli do Příboře, aby navštívili rodný dům Sigunda Freuda, miluje a obdivuje hudbu Leoše Janáčka. A tak návštěvu Příboře pravidelně spojují i s návštěvou Janáčkovy rodiště – blízkých Hukvald. Je to tedy otázka aktivní podpory turistického ruchu u nás. Vyzdřít pro návštěvníky z Japonska, Mexika, Kanady a dalších vzdálených míst je pouze nabídka prohlídky rodného domu Sigunda Freuda poněkud nedostatečná. Navíc se jako bytostný pedagog snažím nalézt cesty, jak atraktivně přiblížit dětem a mládeži velikány našeho regionu. Freud je každoročně již 19 let spojován s mezinárodní výtvarnou soutěží

Můj sen – My Dream, která má připomínat nejen Freudovo stěžejní dílo Výklad snů, ale i význam snů v psychoanalýze. Nabízí také prostor k zamýšlení se nad vlastní životní cestou, životními hodnotami. Fotosoutěž s námětem Bystroušky pak jistě vede autory k pátrání po informacích o dalším velkánů našeho kraje – o Leoši Janáčkově, o němž vysvětlila Marie Šupová, která v těchto dnech ve zdraví a plné síle oslavila 70 let.

Právě jejího životního jubilea a pětadesátin jednatel Fotoklubu Lubomíra Jurečky využili členové Fotoklubu Příbor v čele s předsedou Patrikem Pavlačkem k oslavě, kterou spojili s oficiálním zahájením 2. ročníku soutěže O nejzajímavější fotografii lišky Bystroušky.

Besedou si připomněli 80. výročí vysvěcení kostela

Závěšice (ili) – S velkou slávou si připomněli Závěšičtí 80 let od vysvěcení kostela sv. Cyrila a Metoděje. V sobotu 19. září se v 11 hodin uskutečnila slavnostní mše svatá celebrovaná generálním vikářem Martinem Davidem, na odpoledne byl připraven koncert a vystoupení cimbálové muziky Prámkyn. V sedaci místnosti Obecního úřadu v Závěšicích se po oba dny konala výstava mapující osmdesátiletou historii kostela a aktivity s ním spojených.

Třešnickou na dortu pak byla beseda s pamětníkem Janem Hydnarem, který ve svých desítkách let přivlečení kostela osobně vítal biskupa. Ve svém vystoupení připomněl, že na výstavbu kostela se složili všichni občané Závěšic, a dokonce už rok po vysvěcení se podařilo náboženské obci zcela uhradit dluh. Vzpomněl i velké pomoci sousedního Rybí, jehož obyvatelé navozili ze svých lesů tolik dřeva na výstavbu kostela, že se část ještě prodala.

„Když se v pátek poprvé rozezněly zvony kostela, stála maminka před domem a v očích měla slzy radosti,“ přidal Hydnar i osobní vzpomínku na událost, na kterou se následující den do Závěšic sjelo podle dobových údajů patnáct tisíc lidí.

Mandala nabídne další porci muziky

Kopřivnice (dam) – Jeden z nejpozoruhodnějších objevů slovenské nezávislé scény písničkář Richard Vávra vystupující jako Archivny chlapec vystoupí v sobotu 26. září v kopřivnické Mandale. Hravý jazyk jeho písní společně s neotřelými melodiemi a maximální autenticita projevu je jeho hlavní devizou. V Kopřivnici představí své debutové album Zvery.

Brněnské tříčlenné duo Biorchestr, které tvoří Aleš Pilgr, jeho žena Jana a Tomáš Jenček, místní publikum už dobře zná stejně jako jejich zvukové experimenty a hravosti naplněnou tvorbu. Sobotní dvojkonzert začíná ve dvacet hodin.

Návdavkem se fanoušci hudební alternativy mohou těšit na hip-hopový koncert, na kterém se v úterý 29. září potkají americký muzikant Bluebird a místní Sergei Zubov. Znalci označují floridského rappera Bluebirda za jednu z nejpozoruhodnějších osobností současné vlny alternativního hip-hopu. Fanoušci obdivují bezchybnou flow, skvělé beats a především neuvěřitelný zápal pro věc. Sergei Zubov zase domácímu publiku nabídne první ochutnávky z EP, které aktuálně připravuje. Začátek programu je v osm hodin večer.

krátce

♦ Bezmála pět desítek obrazů kopřivnického malíře Josefa Treuchela je od minulého týdne k vidění v Nové galerii Žerotinského zámku v Novém Jičíně. Výstava vznikla u příležitosti nedožitých devadesátin kopřivnického výtvarníka.



Výstava v novojičíněmském zámku nabízí kolekci obrazů Josefa Treuchela, která je průřezem jeho tvorby od studentských let až do konce malířova života.
FOTO: DAVID MACHÁČEK



Americká zpěvačka Aby Wolf na pódě kopřivnické Mandaly bavila posluchače experimenty s vlastním hlasem.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zpěvačka Aby Wolf okouzila hrou s vlastním hlasem

Kopřivnice (dam) – Ve středu 16. září nabídla Mandala nevšední zážitky. Už úvod koncertního večírku v podání MC Bosse se zřejmě nesmazatelně zapsal do paměti všech přítomných, i když pravděpodobně jen tím, že bylo nemožné rozlišit, jestli se mladík na pódiu jen důsledně drží formátu stand up comedy a nebo jen trpí přebujelým sebevědomím.

To o talentu hlavní postavy večera americké zpěvačky a skladatelky Aby Wolf nebylo pochyb od prvních tónů. Svůj hlavní „nástroj“ –

vlastní hlas doplnila několika elektronickými hračkami, pomocí kterých, přestože byla na pódiu sama, naplnila prostory čajovny složitými harmoniemi. Oslnila ale nejen svou vynalézavostí, ale především výjimečností svého hlasu i samozřejmostí svého projevu.

Zpěvačka z Minneapolis se díky svému nekompromisnímu prosazování vlastního pohledu na hudbu stala jednou z nejuznávanějších nezávislých zpěvaček amerického Středozápadu a spolupracuje s výraznými osobnostmi tamní

scény v čele se zpěvačkou a rapperkou Dessou.

Koncert v Kopřivnici byl jedním z šesti koncertů v ČR, které absolvovala během svého premiérového sólového turné po Evropě. „Jsem hrozně ráda, že můžu prezentovat svou hudbu tak, jak ji cítím. Je to pro mě mimořádný zážitek,“ nechala se slyšet Aby Wolf. Podobně to vnímalo i publikum v Mandale, které bylo na střední večer nezvykle početné. Odměnou mu byla necelá hodinka hudby na pomezí elektroniky a indie popu.

placená inzerce

NENÍ OPERÁTOR JAKO OPERÁTOR.

PŘIPOJTE SE K ELITĚ!

BANG & OLUFSEN

V závodě v Kopřivnici:

- vyrábíme špičkovou elektroniku pro celý svět
- čeká vás tiché, čisté a příjemné prostředí s přátelskou atmosférou
- nabízíme zajímavý specifický proces (nejme automotive)
- se klade velký důraz na pohodu v práci
- člověk není jen číslo a má možnost dále se rozvíjet

CHCETE SE PODÍLET NA VÝROBĚ LUXUSNÍCH HIGH-TECH REPRODUKTORŮ, TELEVIZÍ, PŘEHRÁVAČŮ...?

Kontaktujte nás: recruitment@bang-olufsen.dk, +420 556 880 801, +420 556 880 700

BANG & OLUFSEN

Kvarteto komiků přijede s pořadem Na stojáka

Kopřivnice (dam) – Mikrofon a publikum jsou jediné nástroje komiků ve stále populárnějším žánru „stand up komedie“. V tu zemsku tento formát zábavy masově zpomalizoval televizní pořad Na stojáka vysílaný nejdříve televizí HBO a následně Českou televizí. V pátek 25. září od dvaceti hodin nabídne živou verzi tohoto pořadu také Kulturní dům v Kopřivnici.

Dvouhodinovou porci zábavy naservíruje kopřivnickému publiku čtveřice zkušených protagonistů pořadu Arnošt Frauenberg, Petr Cerha, Petr Vydra a Marek Daniel. Frauenberg, který je také textařem a písničkářem, prošel konkurzem do pořadu Na stojáka už před pěti lety. Mluvené slovo v některých svých výstupech kombinuje také s vlastními písničkami. Velmi populární mezi fanoušky pořadu je Petr Cerha vystupující jako Nasty. Zkušený stand up komik působí jako televizní a rozhlasový moderátor a vyniká také jako beetboxer. Dalším z obsazení kopřivnického zastavení Na stojáka je Petr Vydra. Ten působí jako publicista, moderátor a vtipný glosátor aktuálního dění. Posledním, na koho se kopřivnickí diváci mohou těšit, je herec Marek Daniel. Absolvent brněnské JAMU působí na několika scénách. Hlavní popularitu si získal díky satirickému webovému seriálu serveru Stream.cz, kde ztvárnil titulní roli Tondy Blanika. Kromě této role si její diváci pamatují jako představitele Václava Havla v seriálu Česká století nebo z filmů jako Protektor či Nuda v Brně.

Týden knihoven v Kopřivnici přinese řadu zajímavých akcí

Kopřivnice (hod) – Také kopřivnická městská knihovna se zapojuje do celostátní akce pořádané Svazem knihovníků a informačních pracovníků ČR, jejímž smyslem je podpora četby a knihoven. Letos jde již o 19. ročník Týdne knihoven, který se zaměřil na nabídku atraktivního využití volného času nejen pro nové čtenáře, ale především chce pečovat o stávající čtenáře. Hlavní akce budou probíhat od 5. do 11. října, ale některé pobeží celý měsíc.

Ve čtvrtek 1. října zahajuje Městská knihovna Kopřivnice dvě akce, a to fotografickou výstavu Rok s mým stromem, aneb Jedno místo v proměnách roku. „V čítárně budou vystaveny fotografie Lenky Jaškové, Ivetky Němcové, Anny Ohnůtkové, Aleny Pavelkové, Jiřího Sumbala a Radky Zahradníkové, kteří během čtyř ročních období fotografovali jedno místo s jedním nebo skupinou stromů ze stejného úhlu,“ přiblížila první akci Eva Mikušková, vedoucí městské knihovny.

Po celý měsíc bude probíhat výprodej knih, které knihovna vyřadila ze svého fondu. Prodej za symbolické dvě koruny za kus bude probíhat v čítárně.

Týden knihoven zahájí v Kopřivnici v pondělí 5. října promítání dokumentárního filmu Kavehi Bakhtiarho s názvem Přestupní stanice, který vznikl v rámci projektu Promítej i Ty! Promítat se bude od 18 hodin v přednáškové místnosti.

V úterý 6. října je pro děti připravena akce Frňákovník, kdy si budou moci v dětském oddělení od 13 do 18 hodin vytvořit dlouhý nos a ozdobit si ním strom Frňákovník.

Pro dospělé jsou připraveny dvě přednášky. První proběhne v úterý, a to na téma Energetický systém člověka. O zásadách zdravé výživy z pohledu tradiční východní medicíny bude hovořit Andrew A. Urbiš. Ve čtvrtek pak do grafologie – grafoterapie zasvětil Dana Kravčíková, která bude hovořit o tom, co lze z písma vyčíst a jak za pomoci písma dovědět náš charakter i celý život.

Na Týden knihoven připravila knihovna ještě jednu akci, a to týden tvůrčího psaní Hororostory. „Zapojit se mohou všichni, kteří mají rádi horory. Pokud máte inspiraci, zkuste napsat vlastní malý horor maximálně o třech větech na jakékoli téma. Příspěvky budeme sbírat v knihovně od 5. do 9. října, nebo je lze poslat elektronicky na pavelkova@kdk.cz,“ upřesnila Eva Mikušková s tím, že příspěvky budou zveřejněny.

Dům dětí a mládeže Kopřivnice

příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 1077, 742 21 Kopřivnice,
tel.: 556 812 204, 731 434 660, e-mail: dom@dmkoprivnice.edunet.cz

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ z LETNÍCH TÁBORŮ

od 29. 9. do 23. 10. 2015
ve vestibulu Městského úřadu Kopřivnice

NABÍDKU KROUŽKŮ najdete na:
www.damkoprivnice.cz
nebo se zastavte v Domě dětí na ul. Kpt. Jaroše 1077
v pracovní dny od 8.00 do 18.00 hod.

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji
objekty bývalých výměníkových stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchově
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíží informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163,
8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694,
731 663 867, nebo na internetových stránkách města
www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěna podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1, ul. Zdravotní, 1. patro, po rekonstrukci bytového jádra, dům je po revitalizaci. Tel. 724 132 158
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici na ul. Kadláčkově, 5. patro, téměř v centru města, vedle školy, dětské hřiště, zastávka autobusů, superm. Albert, lékaři, MÚ, kulturní dům, obchody. Dům po rekonstrukci. Byt volný cca od 10/2015. Tel. 736 289 677 po 18. hod., e-mail: leninjaskova@seznam.cz
- ♦ garsonku v Rožnově p. R. (Jižní Město), zasklený balkon, plastová okna, původní stav, cena dohodou. Tel. 732 279 904 (RK nevolat!)
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 na ul. Dukelské v Kopřivnici, částečně zařízený. Tel. 728 583 998

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko školy, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** v Kopřivnici chatu, zahradu nebo pozemek na zahradu. Tel. 604 314 204
- ♦ garáž v Kopřivnici u Kraviny. Tel. 604 314 204

daruji

- ♦ dřevěné okno 160 x 160 cm, natřené, dvojité skla. Tel. 736 142 102
- ♦ jakékoliv množství chlévského hnoje. Tel. 736 142 102

různé

- ♦ Hledá se kocour slyšící na jméno Garfield, rezavý s menším bílým fličkem pod krkem, kastrován. Ztratil se 24. 7. Pod Morávií u Tesca. Finanční odměna jistá. Tel. 735 040 974.
- ♦ Poptávám vodoinstalátora, zn. spěchá! Tel. 773 563 488

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po 8 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15 hodin
čt 7 - 18 hodin
so 7 - 14 hodin

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes
2 x křížence - pes, fena

sibiřský husky - fena
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policej/útulek pro psy



prodej

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ hezké nošené oblečení pro dívky 8 - 15 let, do školy, i obyč. na doma, ven... velmi levně, symbolicky. Spěchá. Kopřivnice. E-mail: narayani@post.cz
- ♦ větší množství zakládacích šanonů, cena 19 Kč/ks. Tel. 736 142 102

práce

- ♦ **Hledám** osobní asistentku, pečovatelku. Tel. 732 201 122
- ♦ práci či brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

koupím

- ♦ fotoaparát Flexaret a jiné starší zrcadlovky a objektivy. Tel. 778 456 671
- ♦ ladičku digitální - na kytaru. Tel. 606 726 557

seznámení

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875



hledá

KONSTRUKTÉRY A PROJEKTANTY

do naší pobočky v Kopřivnici

POŽADAVKY:

- absolvent SŠ/VŠ strojíř,
- vztah ke strojířenství a touha pracovat jako konstruktér strojních zařízení,
- schopnost se rychle učit a orientovat v nové problematice,
- ochota pracovat velmi intenzivně.

NÁPLŇ PRÁCE:

- konstrukční práce na částech celků strojních zařízení pod vedením senior konstruktéra.

NABÍZÍME:

- česká firma s celosvětovými referencemi,
- špičkové CAD pracoviště vybavené nejnovějšími verzemi software (Inventor),
- částečně flexibilní pracovní doba,
- stravenky.

Své životopisy můžete zasílat na
prace@eststage.com

Tance v řadě

začínají 21. září v 17.30 hodin
v tělocvičně ZŠ sv. Zdislavy

Určeno seniorům starším 50 let.

KONTAKT: Alena Geryková, tel. 595 174 488



Město Kopřivnice
odbor životního prostředí
nabízí ve spolupráci se smluvním
AUTOVRAKOVÍŠTĚM ŽENKLAVA
(oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI
AUTOVRAKŮ

10. října 2015 8.00 - 12.00 hod.
včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA,
případně vykoupeno až do částky 5 000 Kč.

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským
průkazem (nebo plná moc) a doklady od vozidla.
Nepojízdná vozidla budou odtahována.

Vozidla je možno nahlásit do 10. října na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002.

Autovrak, které budou muset být dopraveny do areálu
autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystány
na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout
na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat
velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností
v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu
neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka
SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně
odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje,
olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory,
monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými
vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské,
a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

29.9. Lubina - točna autobusu u pa-
vilonu
30.9. Vičovice - u kulturního domu
1.10. Vičovice - u mostu směr Frenštát
5.10. Vičovice - u mostu směr Mníší

6.10. Mníší - u kulturního domu
7.10. Mníší - zastávka ČSAD
12.10. Mníší - nad stodolou
13.10. Polní 1285 - parkoviště

Kurz fotografování

pro začátečníky i
mírně pokročilé,
od 6. října 2015.



Vzdělávací společnost: APEIRON CONSULTING s.r.o.

Účastníci: začátečníci a mírně pokročilí

Místo: Kopřivnice, hotel Olympia, Kpt. Jaroše 1399/4a

Začátek: úterý 6. října 2015 od 17.30 hod do 19.00 hod

Celkový počet lekcí: 8 úterků po 2 vyučovací hodiny

Lektor: Milan Vicha

Cena: 1 200 Kč

Během osmi lekcí se dozvíte něco o tom, jak fotografie vzniká a jak se vyvíjela,
také něco o současných fotoaparátech a jejich příslušenství. To vše v první lekci.
Pak už se ale budete zabývat technikou fotografování, kompozicí, následnou
úpravou fotografií, dozvíte se něco o světle, a budete taky dostávat fotografické
úkolky. Nikdo se nemusí bát náročnosti, ta se přizpůsobí každému z vás, nezáleží
ani na tom, jaký fotoaparát vlastnit. Kurz je vhodný jak pro dospělé, tak i pro
dětí od desíti let.



Lektorem je Milan Vicha, absolvent Lidové
konzervatoře Ostrava, člen Asociace profesionálních
fotografů ČR a České federace fotografického umění.
www.milanvicha.cz

Příhlášky na email: mkornetova@centrum.czmobil: 603 810 631, www.apieronconsulting.cz

SBĚRNÝ DVŮR na ulici Panské
je od 21. 9. do 4. 10.
z technických důvodů **UZAVŘEN**.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o.,
bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického
odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek
v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu,
listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte
včetně z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo
jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní,
Štramberská, Janačkova, Horní, Bratří Va-
šků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova,
Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-
rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadio-
nem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova,
B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova,
Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou ho-
rou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Fran-
couzská, Sevěrní, Na Pinkavce, Příborská,
Dolní, Na Luňách, Mírová, 1. května,
Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká,
Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám,
Moravská, Západní, Nádraží

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou,
bývalá váha (za kruhovým objezdem), na
hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště),
nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u žele-
zničního mostu (u č. p. 4), točna autobusu,
rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mníší, KD, naproti
č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 84
Mníší: zastávka, KD, horní konec (u č. p.
174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

